2021 年 6 月 25 日

お客様各位

株式会社 セゾン情報システムズ

HULFT ビジネスユニット

「Microsoft Silverlight」サポート終了に伴う

「DataSpider Servista」および関連製品の対応について

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は、弊社 HULFT 製品をご愛顧いた

だき、厚く御礼申し上げます。

「Microsoft Silverlight」の 2021 年 10 月 12 日のメーカーサポート終了に伴い、弊社製品

「DataSpider Servista」およびその関連製品である「DataSpider Servista with Software Protection」

の下記本体バージョンで、一部機能の提供を終了させていただくことになりましたので、下記のとお

りご案内させていただきます。

今後のマイグレーション計画にお役立てください。

弊社では、今後価値のある、ソフトウェア群の拡充に努めてまいりますので、引き続きご愛顧賜

りますよう、お願い申し上げます。

敬具

記

1. 提供を終了する機能

⚫ DataSpider Studio for Web（以下 Studio for Web と表記）

2. 機能提供を終了する製品および本体バージョン

⚫ DataSpider Servista バージョン 4.1 以前

⚫ DataSpider Servista with Software Protection バージョン 4.1 以前

3. 提供終了する理由

バージョン 4.1 以前の DataSpider Studio for Web の使用には、Microsoft Silverlight ランタ

イムのインストールが必要です。Microsoft Silverlight は、下記外部サイトにて 2021 年 10 月

12 日 にサポート終了となる旨が案内されております。

➢ サポート終了情報:

 https://support.microsoft.com/ja-jp/help/4511036/silverlight-end-of-support

バージョン 4.2 以降の Studio for Web につきましては Microsoft Silverlight ではなく、

「Microsoft .NET Framework」 上で動作するようリリース対応されております。そのため、

バージョン 4.1 以前で現在 Studio for Web をご使用いただいている場合、もしくは今後ご使用

の予定がある場合には、バージョン 4.2 以降へのバージョンアップをご検討ください。

https://support.microsoft.com/ja-jp/help/4511036/silverlight-end-of-support

4. Microsoft Silverlight サポート終了後の対応について

サポート終了後に何らかの事象が発生した場合に、Microsoft 社からのサポートを受けられ

ないことが考えられます。このため、弊社でも Silverlight 版の Studio for Web のサポートがで

きかねますので、過去事例のご案内のみとなります。

※ Studio for Web を使用しない場合は、サポート終了による影響はございません。

5. 当ご案内に関するお問い合わせ先

HULFT ビジネスユニット インフォメーションセンター

e-mail：info@hulft.com

以上

mailto:info@hulft.com